
UCHWAŁA NR XXXIV/268/17
RADY MIASTA GRAJEWO

z dnia 29 marca 2017 r.

w sprawie określenia trybu postępowania o udzielenie stowarzyszeniom ogrodowym prowadzącym rodzinne 
ogrody działkowe na obszarze miasta Grajewa , dotacji celowych z budżetu miasta Grajewa, sposobu ich 

rozliczania i kontroli wykonywania zleconych zadań

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2016 r. poz.446,  1579, 1948), art. 221 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2016 r 
,.poz. 1870, 1948, 1984, 2260, z 2017 r. poz.191) oraz art. 17 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 grudnia 2013 r. 
o rodzinnych ogrodach działkowych (Dz. U. z 2014 r. poz. 40,  z 2015 r. poz. 528, z 2016 r. poz.2260), uchwala 
się, co następuje:

§ 1. Stowarzyszenia ogrodowe prowadzące rodzinne ogrody działkowe, zlokalizowane na obszarze miasta 
Grajewo, mogą ubiegać się o udzielenie dotacji celowych z budżetu miasta Grajewo na realizację zadań służących 
rozwojowi rodzinnych ogrodów działkowych, w szczególności na budowę lub modernizację infrastruktury 
ogrodowej, jeżeli wpłynie to na poprawę warunków do korzystania z rodzinnych ogrodów działkowych przez 
działkowców lub zwiększy dostępność społeczności lokalnej do  rodzinnych ogrodów działkowych.

§ 2. Tryb postępowania o udzielenie dotacji, o której mowa § 1, sposób jej rozliczania oraz sposób kontroli 
wykonywania zleconego zadania, określa „Regulamin udzielania dotacji celowych stowarzyszeniom ogrodowym 
prowadzącym rodzinne ogrody działkowe ”, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Grajewo.

§ 4. Postępowanie o udzielenie dotacji w  2017 r. rozpocznie się niezwłocznie po wejściu w życie niniejszej 
uchwały.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Podlaskiego.

 

Przewodnicząca Rady Miasta

mgr Halina Muryjas-Rząsa

Id: 5825D57E-7204-4A03-ACF1-B92653BD6972. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XXXIV/268/17

Rady Miasta Grajewo

z dnia 29 marca 2017 r.

REGULAMIN UDZIELANIA DOTACJI CELOWYCH STOWARZYSZENIOM OGRODOWYM 
PROWADZĄCYM RODZINNE OGRODY DZIAŁKOWE

Rozdział 1.
Postanowienia ogólne

§ 1. 1. Regulamin określa tryb postępowania o udzielenie dotacji celowych, na realizację zadań służących 
rozwojowi rodzinnych ogrodów działkowych będących jednostkami organizacyjnymi Polskiego Związku 
Działkowców, zwanych dalej ROD, zlokalizowanych na obszarze miasta Grajewa oraz sposób rozliczania dotacji 
i kontroli wykonywania zadań zleconych.

2. Miasto Grajewo może udzielić dotacji na dofinansowanie realizacji zadań służących rozwojowi ROD, jeżeli 
wpłynie to na poprawę warunków korzystania z ROD przez działkowców lub zwiększy dostępność społeczności 
lokalnej do tych ROD, polegających w szczególności na budowie lub modernizacji infrastruktury ogrodowej.

3. Postępowanie o udzielenie dotacji odbywa się w trybie  otwartego konkursu ofert.

4. Dofinansowanie może być udzielone  stowarzyszeniu ogrodowemu, które prowadzi na obszarze miasta 
Grajewo ROD objęty wnioskiem o udzielenie dotacji celowej a uzyskaną dotację przeznaczy na zadania, o których 
mowa w ust. 2.

5. Dotacje udzielane są w formie dofinansowania pokrywającego  realizację zadania w wysokości do 80% 
kosztów jego realizacji.

6. Wysokość środków przeznaczanych na dotacje dla stowarzyszeń ogrodowych określa Rada Miasta  Grajewo 
w uchwale budżetowej.

Rozdział 2.
Tryb postępowania o udzielenie dotacji

§ 2. 1. Burmistrz Miasta Grajewo może w terminie do końca kwietnia ogłosić  konkurs dla stowarzyszeń 
ogrodowych na udzielenie dotacji w ramach dofinansowania.

2. Ogłoszenie o konkursie zamieszcza się w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Grajewo oraz na 
tablicach ogłoszeń tego Urzędu.

3. Termin składania wniosków o przyznanie dotacji, określony zostanie w ogłoszeniu, o którym mowa w ust. 2.

4. Wniosek o przyznanie dotacji składany przez stowarzyszenie ogrodowe rozpatruje Komisja Konkursowa 
w składzie  5 osób, powołana przez Burmistrza Miasta, który określi skład osobowy i sposób działania Komisji.

5. Przy rozpatrywaniu wniosków, o których mowa w ust. 3, Komisja konkursowa sprawdza czy wniosek 
zawiera:

1) nazwę stowarzyszenia ogrodowego prowadzącego ROD i ubiegającego się o dotację, wskazanie siedziby 
wnioskodawcy, numeru KRS i numeru konta ROD, na które będzie przekazana dotacja;

2) określenie wysokości dotacji, o którą ubiega się wnioskodawca oraz rodzaj i zakres zadania, którego dotyczy 
dotacja;

3) kosztorys prac określonych we wniosku o dotację;

4) wymagane prawem pozwolenia, zgłoszenia, decyzje lub zgody w zależności od zakresu zadania, konieczne do 
jego realizacji;

5) termin realizacji zadania;

6) datę i podpisy osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu stowarzyszenia ogrodowego 
składającego wniosek;

Id: 5825D57E-7204-4A03-ACF1-B92653BD6972. Podpisany Strona 1



7) dokumenty zawierające informację o tym, kto może reprezentować stowarzyszenie prowadzące dany ROD 
w sprawach związanych z jego bieżącym funkcjonowaniem (podpisanie umowy).

6. Przy rozpatrywaniu wniosku o udzielenie dotacji Komisja uwzględnia kompletność złożonej dokumentacji 
oraz ocenia:

1) możliwości finansowe budżetu;

2) wartość zadania wskazanego we wniosku;

3) stan techniczny istniejącej infrastruktury ogrodowej;

4) stan zagospodarowania ROD wskazanego we wniosku;

5) braki wyposażenia w infrastrukturę ogrodową;

6) społeczne zapotrzebowanie na działki w rodzinnym ogrodzie działkowym;

7) udział środków własnych stowarzyszenia ogrodowego ubiegającego się o dotację.

7. Braki formalne mogą zostać usunięte w terminie do 7 dni od daty otrzymania przez wnioskodawcę 
powiadomienia o konieczności uzupełnienia wniosku.

8. Nieuzupełnienie wszystkich braków formalnych lub uzupełnienie ich po terminie skutkuje odrzuceniem 
wniosku.

9. Po dokonaniu oceny Komisja przedkłada Burmistrzowi Miasta propozycje dotyczące  udzielenia dotacji.

10. Zatwierdzone przez Burmistrza propozycje Komisji dotyczące udzielenia dotacji  umieszcza się 
w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Grajewo oraz na tablicach ogłoszeń tego Urzędu.

Rozdział 3.
Udzielenie i sposób rozliczania dotacji

§ 3. 1. Udzielenie dotacji następuje na podstawie umowy, o której mowa w art. 221 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, zawartej pomiędzy Miastem Grajewo a stowarzyszeniem ogrodowym 
prowadzącym ROD.

2. Informacje o udzieleniu dotacji umieszcza się w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Grajewo 
oraz na tablicach ogłoszeń tego Urzędu.

3. Rozliczenie dotacji zawiera zestawienie wszystkich poniesionych wydatków. Do zestawienia wnioskodawca 
zobowiązany jest dołączyć potwierdzone za zgodność z oryginałem kopie następujących dokumentów:

1) umów z wykonawcami robót;

2) rachunków i faktur;

3) protokołu odbioru wykonanych prac lub zakupionych przedmiotów.

4. Informacje o rozliczeniu dotacji umieszcza się w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Grajewo 
oraz na tablicach ogłoszeń tego Urzędu.

Rozdział 4.
Sposób kontroli wykonywania zleconego zadania i prawidłowości wykorzystania udzielonej dotacji

§ 4. Sposób wykorzystania przyznanej dotacji podlega kontroli w zakresie:

1) stanu realizacji zadania;

2) efektywności i rzetelności wykonania zadania;

3) zgodności wydatkowania dotacji z celem, na który została przyznana.

Id: 5825D57E-7204-4A03-ACF1-B92653BD6972. Podpisany Strona 2




